Reliquum est, auditores optimi, ut quod sanctus Propheta nos prædictaliquando esse facturos gratia voluntatis, nunc utilitatis causa faciamus. Nempe in die ultimi judicii oculis tuis considerabis et retributionem peccatorum videbis, ut inde plus gaudeas: nunc vero, si sapias, oculis tuis non minus frequenter considerabis, et retributionem peccatorum videbis: ut inde videlicet plus metuas, ut vita diligenter fugias, ut sollicite ambules cum Domina Deo tuo. Quam eam causam esse censes, cur tam facile, tam sepe, tam sine ulla ratione homines hodie peccent, nisi quoniam oculis suis non considerant, nec retributionem peccatorum vident? An non permulti tam sine ullo metu, tam audacter, tam libere, tam temere peccant, quam facerent, si Deum lignum vel lapideum se habere arbitrarentur? Quis hominus est tam audax, qui si vel debilissimo pueru injuriam facere velit, non prius apud se cogitet, an ille quandoque, aut per se aut per alium injuriam uelisci poterit? Cur

igitur contra Deum omnipotentem, qui omnia videt, qui ubique est præses qui ulti est peccatorum acerrimus, in cuius manus horribile est incidere, absque illa consideratione peccamus, nisi quia oculis nostris non consideramus, nec retributionem peccatorum videamus? Deinde si semel temere peccaremus, ut primus Angelus, ut primus homo, magna res esset, sed excusationem aliquam haberemus: at quod tam cerebro, quod singulis fere horis Dominum offendamus, ut facilis capilli capitio nostri, quam peccata animas nostras numerari possint, que ratio est, nisi quia oculis nostris non consideramus, nec retributionem peccatorum videamus? Sed quid postremo est, quod nos ad peccandum, hoc est, ad jacturam faciendam summi boni et sempiternæ penæ debitum contrahendum invit? Umbra quædam honoris, pauci humni, una brevisima delectatio, saepe etiam plane nihil. Multi enim reperiuntur, qui sine ira, sine causa, per jocum, ridendo blasphemant: ergo pro nibil Deum offendis, regnum celorum amitis, mortem meraris aeternam? Et cur hoc, nisi quia oculis tuis non consideras, nec retributionem peccatorum vides? Quamobrem, auditores optimi, si Prophetæ monitis obtemperare, et nostra saluti bene consultare esse velimus, bajulos illos atque oparios initemur oportet, qui ferendis oneribus victimæ queruntur. Quid enim illi faciunt, cum ad onus aliquod fovenundum conduceant? Num temere et inconsiderate quidvis capiunt? Minime vero: sed potius diligenter prius totum onus circumspiciunt, et virium facultatem, oneris gravitatem, itineris longitudinem sollicite metuntur, saepiusque tentant, an parem humeros oneri ferendo se habere sentiant. Ad eundem igitur modum, cum te ad peccandum, sive demones, sive homines, sive mundus, sive caro provocat, oculis tuis considera, et retributionem peccatorum vide. Cogita tecum, an pondus illarum peniarum tolerare poteris, cui te peccatum sine ulla dubitatione subjecies. Et ne forte, quoniam illa nunc ab oculis tuis absunt, te ipsum decipias, eas penas cogita, quas hic experiar, et eis condimentum aeternitatis adde. Sola enim aeternitas ejusmodi est, ut sine ipsa nullum supplicium grave, cum ipsa nullum leve iudicari possit, et tamen hoc sale penæ omnes damnatorum condidæ sunt. Cogita